2
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Натальевское сельское поселение»

Администрация Натальевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2018 ( 54
с.Натальевка

	Об утверждении Плана мероприятий

по росту доходного потенциала
муниципального образования « Натальевского сельского поселения»
до 2020 года

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета, а также во исполнение условий Соглашения от 07.06.2017 г   № 26/5д  о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Натальевского сельского поселения Неклиновского района, Администрация Натальевского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района до 2020 года согласно приложению № 1.

2.Настоящее постановление вступает в силу момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Натальевского сельского поселения                           А.Г.Чернецкий
Постановление вносит сектор экономики и финансов
Администрации Натальевского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                Приложение № 1

к постановлению Администрации
Натальевского сельского поселения
от 24.09.2018  № 54
План

мероприятий по росту доходного потенциала

муниципального образования «Натальевское сельское поселение» до 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей*

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части расширения действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала муниципального образования

	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе:

- уточнение сведений об объектах недвижимости и земельных участках;

- актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости;

- выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению;

- содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами
	Сектор экономики и финансов, специалист по налогам и сборам
	на постоянной основе
	0,0
	10,0
	20,0

	2
	Мероприятия в части повышения эффективности использования имущества, в т.ч. земельных участков

	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности (в том числе земельных участков)
	Сектор экономики и финансов, специалист по налогам и сборам
	на постоянной основе
	0,0
	35,5
	35,5

	3
	Мероприятия в части повышения собираемости налоговых доходов по местным налогам и снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	Достижение положительной динамики по налоговым и неналоговым доходам бюджета муниципального образования «Натальевское сельское поселение» за счет:

-проведения мониторинга динамики поступлений;

-недопущения снижения поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года;

-принятие мер по расширению налогооблагаемой базы
	Сектор экономики и финансов, специалист по налогам и сборам
	на постоянной основе
	0,0
	10,0
	15,0

	Принятие мер по погашению задолженности по уплате имущественных налогов  в бюджет Натальевского сельского поселения ,

в том числе индивидуальное информирование налогоплательщиков с целью погашения ими задолженности
	Сектор экономики и финансов, специалист по налогам и сборам
	на постоянной основе
	37,5
	26,3
	18,2

	Проведение заседаний комиссии по контролю и обеспечению собираемости налоговых и неналоговых доходов бюджета Натальевского сельского поселения и других обязательных платежей, принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Натальевского сельского поселения Неклиновского района
	Сектор экономики и финансов, специалист по налогам и сборам
	на постоянной основе
	150,1
	105,3
	73,7